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Pompy enzymatyczne

Wykorzystując reakcje chemiczne przeprowadzane przez enzymy można uzyskać
mechaniczny ruch – informuje pismo „PNAS”.
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Naukowcy z University of Pittsburgh's Swanson School of Engineering oraz Penn State University
wykazali, że dzięki prostym reakcjom enzymatycznym można uzyskać przepływ cieczy.

Prowadzone w mikroskali reakcje syntezy czy analizy zwykle przebiegają w wypełnionych płynem
komorach i wymagają monitorowania. Naukowcy chętnie powitaliby możliwość ich
zautomatyzowania. Enzymatyczne pompy pozwoliłyby na precyzyjną kontrolę nasilenia i czasu
przepływu bez potrzeby zewnętrznego zasilania i mogłyby się włączać w odpowiedzi na pojawienie
się specyficznych substancji w roztworze. Umocowane do powierzchni enzymy mogą łączyć funkcje
czujnika i pompy.

 

Za pomocą opracowanego przez naukowców modelu matematycznego można zaprojektować systemy
enzymatyczne przeprowadzające w sposób kontrolowany - szybko i skutecznie - bardzo złożone
reakcje chemiczne.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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